

## BILAN ACTIF

	Brut	Amortissements Provisions	Net 31-déc.-08	Net 31-déc.-07
Capital souscrit non appelé (0)				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	- €	- €		
	- €	- €		
Concessions, brevets & droits similaires	121 371 €	68 368 €	53 003 €	60 845 €
Fonds commercial	76 225 €	45 735 €	30 490 €	45 735 €
Autres immobilisations incorporelles	258 890 €	234 690 €	24 200 €	9 299 €
	- €	- €		
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains	2 826 060 €	7 658 €	2 818 402 €	2 780 832 €
Constructions	4 917 794 €	3 435 865 €	1 481 928 €	1 565 395 €
Installations techniques, matériel et outillage industriels	6 537 601 €	4 603 869 €	1 933 732 €	1 940 050 €
Autres immobilisations corporelles	581 735 €	475 282 €	106 453 €	66 345 €
Immobilisations en cours	23 178 €	- €	23 178 €	14 829 €
Avances & acomptes	- €	- €	- €	3 321 €
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>				
	- €	- €		
Autres participations	704 482 €	642 268 €	62 214 €	72 214 €
	- €	- €		
	- €	- €		
Prêts	285 394 €	- €	285 394 €	270 688 €
Autres immobilisations financières	186 639 €	- €	186 639 €	163 610 €
<b>TOTAL (I)</b>	<b>16 519 369 €</b>	<b>9 513 735 €</b>	<b>7 005 634 €</b>	<b>6 993 163 €</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>STOCKS</b>				
Matières premières, approvisionnements	2 994 019 €	264 638 €	2 729 380 €	2 490 290 €
En-cours de production de biens	428 429 €	- €	428 429 €	417 389 €
En-cours de production de services	- €	- €		
Produits intermédiaires et finis	5 893 989 €	13 360 €	5 880 629 €	4 766 071 €
Marchandises	480 398 €	- €	480 398 €	440 695 €
Avances & acomptes versés sur commandes	75 335 €	- €	75 335 €	23 434 €
<b>CREANCES</b>				
Clients et comptes rattachés	2 890 261 €	634 783 €	2 255 478 €	2 140 415 €
IMPOT DIFFERE ACTIF	85 642 €		85 642 €	80 686 €
Autres créances	519 403 €	- €	519 403 €	288 917 €
	- €	- €		
<b>DIVERS</b>				
Valeurs mobilières de placement	3 981 094 €	3 907 €	3 977 187 €	2 719 554 €
Disponibilités	2 378 595 €	- €	2 378 595 €	4 031 606 €
Charges constatées d'avance	97 463 €	- €	97 463 €	58 826 €
<b>TOTAL (II)</b>	<b>19 824 627 €</b>	<b>916 688 €</b>	<b>18 907 939 €</b>	<b>17 457 884 €</b>

<u>COMPTES DE REGULARISATION</u>				
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)	- €	- €	- €	- €
Primes de remboursement des obligations (IV)	- €	- €	- €	- €
Ecart de conversion actif (V)	- €	- €	- €	- €
<b>TOTAL GENERAL (0 à V)</b>	<b>36 343 996 €</b>	<b>10 430 423 €</b>	<b>25 913 572 €</b>	<b>24 451 047 €</b>

BILAN PASSIF AU 31/12/2008	31/12/08	31/12/07
Capital social	2 061 509 €	2 061 509 €
Primes d'émission, de fusion, d'apport	5 308 418 €	5 308 418 €
Réserve de consolidation	5 334 786 €	3 390 908 €
Résultat de l'exercice	2 709 315 €	3 076 380 €
Intérêts minoritaires	- €	- €
<b>Capitaux propres</b>	<b>15 414 028 €</b>	<b>13 837 215 €</b>
Provisions pour risques	145 000 €	145 000 €
Provision pour charges	294 764 €	242 058 €
	<b>439 764 €</b>	<b>387 058 €</b>
Emprunts & dettes AEC	2 331 821 €	2 725 263 €
Emprunts & dettes financières divers	144 000 €	56 128 €
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	31 685 €	41 574 €
Dettes fournisseurs & comptes rattachés	2 812 364 €	2 611 350 €
IMPOT DIFFERE PASSIF	831 136 €	810 718 €
Dettes fiscales & sociales	3 341 654 €	3 045 953 €
Dettes sur immobilisations & comptes rattachés	103 220 €	196 135 €
Autres dettes	463 900 €	739 652 €
	<b>10 059 780 €</b>	<b>10 226 774 €</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>25 913 572 €</b>	<b>24 451 047 €</b>

groupe OBER

PERIODE DU 1/01/2008 au 31/12/2008

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE

	2 008	2 007
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Ventes de marchandises	1 574 814 €	1 550 216 €
Production vendue : biens	27 295 643 €	27 523 395 €
Production vendue : services	354 733 €	342 897 €
<b>Chiffre d'affaires Net</b>	<b>29 225 190 €</b>	<b>29 416 508 €</b>
Production stockée	1 102 580 €	934 817 €
Production immobilisée	- €	18 165 €
Subventions d'exploitation	50 000 €	
Reprises sur amortissements & provisions, transferts de charges	341 857 €	274 035 €
Autres produits	32 195 €	16 566 €
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>30 751 822 €</b>	<b>30 660 091 €</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises	912 137 €	963 416 €
Variation de stocks (marchandises)	- 40 194 €	76 470 €
Achats de matières premières et autres approvisionnements	9 423 098 €	9 808 894 €
Variation de stocks (matières premières et approvisionnements)	- 305 280 €	807 394 €
Autres achats et charges externes	6 235 198 €	6 250 836 €
Impôts taxes et versements assimilés	726 549 €	653 916 €
Salaires et traitements	6 352 887 €	6 093 283 €
Charges sociales	2 635 054 €	2 462 513 €
Dotations aux amortissements	431 058 €	301 223 €
Dotations aux provisions (sur immobilisations)	- €	- €
Dotations aux provisions (sur actif circulant)	68 650 €	36 832 €
Dotations aux provisions (pour risques & charges)	15 067 €	- €
Autres charges	70 473 €	58 957 €
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>26 524 695 €</b>	<b>25 898 947 €</b>
<b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>4 227 127 €</b>	<b>4 761 144 €</b>
<b>OPERATIONS EN COMMUN</b>		
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)	- €	- €
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)	- €	- €
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
Produits financiers des participations	- €	- €
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	- €	- €
Autres intérêts et produits assimilés	304 282 €	211 801 €
Reprises sur provisions et transferts de charges	- €	9 940 €
Différences positives de change	40 482 €	30 186 €
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	11 720 €	5 924 €
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)</b>	<b>356 484 €</b>	<b>257 851 €</b>

<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
Dotations financières aux amortissements & provisions	3 506 €	- €
Intérêts et charges assimilées	413 513 €	394 545 €
Différences négatives de change	- €	- €
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	- €	8 153 €
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI)</b>	<b>417 019 €</b>	<b>402 698 €</b>
<b>2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)</b>	<b>- 60 535 €</b>	<b>- 144 847 €</b>
<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)</b>	<b>4 166 592 €</b>	<b>4 616 297 €</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	103 784 €	4 234 737 €
Produits exceptionnels sur opérations en capital	3 500 €	28 762 €
Reprises sur provisions & transferts de charges	- €	15 000 €
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)</b>	<b>107 284 €</b>	<b>4 278 499 €</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	13 292 €	77 363 €
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	9 363 €	4 163 908 €
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	37 839 €	145 000 €
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)</b>	<b>60 494 €</b>	<b>4 386 271 €</b>
<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>	<b>46 790 €</b>	<b>- 107 773 €</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	398 891 €	310 741 €
Impôts sur les bénéfices (X)	1 105 175 €	1 121 404 €
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>	<b>31 215 590 €</b>	<b>35 196 441 €</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>	<b>28 506 275 €</b>	<b>32 120 061 €</b>
<b>5 - BENEFICE OU PERTE (Produits - charges)</b>	<b>2 709 315 €</b>	<b>3 076 380 €</b>